In Mehl blieb die Stimmung noch immer ruhig, wenn auch die Kaufsult sich einigermaßen besserte. Zu notiren ist per 100 Kilogr. Weizenmehl 28—29 M., Roggenmehl 21—22,25 M., Hausbacken 19,75 bis 20,75 M., Roggenfuhrermehl 9,50 bis 10,25 M., Weizenkleie 8—8,75 M.

Stärke unbedändert. Zu notiren: Weizenstärke 23,75—26,75 M., Kartoffelstärke 14,75—15 M., Kartoffelmehl 15—15,25 M., feuchte, reingewaschene Kartoffelstärke in Käufers Säden 2 1/2 pCt. Tara 7,25 Mart. Alles per 50 Kilogramm.

△ Breslau, 30. März. [Wochenmarkt-Bericht.] (Detail-Preise.) Der Marktverlehr auf dem Ringe hat in dieser Woche durch das Aufstellen der Jahrmarktsbuden wiederum an seiner Räumlichkeit verloren, indem das Feilbieten von Cerealien, Federvieh und anderen Artikeln einzig und allein auf dem Plaze um das Denkmal Friedrich Wilhelm's III. statt haben kann. Im Allgemeinen war der Geschäftsgang ein überaus geringer, der sich bloß auf den Anlauf der notwendigen Lebensbedürfnisse beschränkte, und nur auf dem Fischmarkt bekundete sich wegen der gegenwärtig herrschenden Faltzeit eine etwas regere Kaufsult. In Folge der rauhen Witterung sind einzelne Artikel, wie z. B. Fühnerer, wieder etwas im Preise gestiegen. Wegen des morgigen stattfindenden Latäre-Sonntags wurde mit den sogenannten Sommerbäumchen und Mehlweizen ein bedeutender Umsatz gemacht. — Notirungen:

Fleischwaaren auf dem Burgfelde und Zwingeryplaz: Rindfleisch pro Bund 55—65 Pf. do. der Keule, dito vom Bauche 50—55 Pf., Schweinefleisch pro Pfd. 60—65 Pf., Hammelfleisch pro Pfd. 50—55 Pf., Kalbfleisch pro Pfd. 50—60 Pf., Kalbskopf pro St. 70—80 Pf., Kalberhäse pro St. 50—60 Pf., Kalbsgchling mit Leber 1 M. 50 Pf. bis 1 M. 80 Pf., Beschlinge vom Hammel nebst Leber 80 Pf. bis 1 M., Geflügel pro Portion 50 Pf., Kalbsgehörn 25 Pf. pro Portion, Kuhreuter pro Pfd. 30 Pf., Rindszunge pro St. 2 1/2—3 M., Rindsnieren pro Paar 60—80 Pf., Schweine-nieren pro Paar 20—30 Pf., Schöpfennieren pro Paar 5 Pf., Schöpfen-topf pro St. 40—50 Pf., Sped pro Pfd. 90 Pf. bis 1 M., Schweine-schmalz (unangefl.) pro Pfd. 70 Pf. bis 1 M., Rauchschmalz pro Pfd. 80 Pf. bis 90 Pf., Schinken, geocht, 1 Mart 20 Pf. pro Pfd., amerikanischer Sped, ungeräuchert pro Pfd. 80 Pf., geräuchert 90 Pf., ungarisches oder amerikanisches Schweineschmalz pro Pfd. 70—80 Pf.

Fische und Krebse. Aal, lebenden, 1 M. 50 Pf. bis 1 M. 80 Pf., geräuchert 1 M. 60 Pf. pro Bund, Lachs pro Pfd. 1 M. 80 Pf., Flus-bechte, lebende, 60 Pf. bis 80 Pf., Seebechte, todt, 50 Pf. pro Pfd., Stöckisch pro Pfd. 50 Pf., Schellfisch pro Pfd. 50 Pf., Rablian pro Pfd. 50 Pf., Seezunge pro Pfd. 1 M. 50 Pf., Steinbutte pro Pfd. 1 M. 50 Pf., Zander pro Pfd. 1 M. 50 Pf., Karpen pro Pfd. 80 Pf. bis 1 M., Zwidern pro Pfd. 1 M. 50 Pf., Forellen 1 M. pro St. Schleien pro Pfd. 80 Pf., Schwarzbände pro St. 15 Pf., gemengte Fische pro Pfd. 60 Pf., Hummer pro St. 3 M. Krebse pro Schock 4 M. Froschleulen pro Mandel 40 Pf.